

Reparatia interioara la Scoala de Arte „George Enescu" din or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 270 480,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,431	6,01 2,07	573,56 197,55
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	95,431	55,06 42,00	5 254,79 4 008,10
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,431	6,01 2,07	573,56 197,55
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	95,431	57,96 37,95	5 530,97 3 621,60
Total Tavan Inclusiv salariu						11 932,88 8 024,80
		2. Timplaria (Bloc sanitar)				
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,940	3 358,92 62,45	9 875,22 183,60
Total Timplaria (Bloc sanitar) Inclusiv salariu						9 875,22 183,60
		3. Pereti				
		3.1. Pereti in oficiu				
6	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti	m2	198,444	23,90 22,05	4 742,84 4 375,75
7	CN14A	Finisaje transperente pe suprafetele elementelor din beton celular autoclavizat cu aracet	m2	198,444	23,35 21,39	4 634,08 4 244,74
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	198,444	6,01	1 192,64

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor			2,07	410,76
9	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	198,444	124,63 46,08	24 731,10 9 144,29
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	198,444	6,01 2,07	1 192,64 410,76
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	198,444	68,27 47,61	13 547,34 9 447,89
Total Pereti in oficiu Inclusiv salariu						50 040,64 28 034,19
		3.2. Pereti in bloc sanitar				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,350	21,56 19,71	330,90 302,52
13	CN14A	Finisaje transperente pe suprafetele elementelor din beton celular autoclavizat cu aracet	m2	15,350	23,35 21,39	358,41 328,30
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,350	118,65 117,60	1 821,21 1 805,16
15	VB33A	Grile de aerisire (montare) difuzor	buc	2,000	542,08 340,08	1 084,16 680,16
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,690	6,01 2,07	184,48 63,55
17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	15,350	159,39 91,80	2 446,62 1 409,13
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,690	29,08 15,60	892,53 478,76
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	15,350	188,78 87,84	2 897,84 1 348,34
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,350	6,01 2,07	92,21 31,74
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	15,350	55,06 42,00	845,16 644,66

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,350	6,01 2,07	92,21 31,74
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,350	57,96 37,95	889,70 582,57
24	CI08A5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2	15,350	675,56 239,10	10 369,87 3 670,19
Total Pereti in bloc sanitar						22 305,30
Inclusiv salariu						11 376,82
Total Pereti						72 345,94
Inclusiv salariu						39 411,01
		4. Pardoseli				
		4.1. Pardoseli in oficiu				
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	89,309	38,43 33,81	3 432,09 3 019,53
26	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	89,309	391,59 84,90	34 972,75 7 582,34
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	89,309	117,17 18,25	10 464,59 1 630,04
Total Pardoseli in oficiu						48 869,43
Inclusiv salariu						12 231,91
		4.2. Pardoseli in blocul sanitar				
28	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,120	61,78 57,33	378,12 350,89
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,120	113,72 53,70	695,98 328,65
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	6,120	601,68 192,75	3 682,27 1 179,63
31	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in	m	8,000	171,72 65,40	1 373,73 523,20

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
Total Pardoseli in blocul sanitar						6 130,10
Inclusiv salariu						2 382,37
Total Pardoseli						54 999,53
Inclusiv salariu						14 614,28
		5. Incalzire				
32	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Recuperare)	m2	6,000	12,48 12,48	74,88 74,88
33	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm	buc	6,000	82,53 50,70	495,17 304,20
Total Incalzire						570,05
Inclusiv salariu						379,08
		6. Lucrari speciale (Bloc sanitar)				
34	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	85,80 85,80	171,60 171,60
35	SC07A	Rezervor de apa pentru viceu cu accesoriile sale	buc	2,000	3 288,33 366,60	6 576,66 733,20
36	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	74,10 74,10	148,20 148,20
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	3 127,33 144,30	6 254,66 288,60
38	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc	2,000	1 414,44 37,44	2 828,88 74,88
39	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	906,54 27,30	1 813,08 54,60
40	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	183,31 25,74	366,63 51,48
41	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	901,70 58,50	1 803,40 117,00
Total Lucrari speciale (Bloc sanitar)						19 963,11
Inclusiv salariu						1 639,56
		7. Electricitatea				
42	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie	buc	5,000	114,16	570,79

1	2	3	4	5	6	7
		normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu			21,06	105,30
43	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	9,000	156,47 38,22	1 408,22 343,98
44	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (b.s)	buc	10,000	17,16 17,16	171,60 171,60
45	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (b.s)	buc	10,000	429,68 73,32	4 296,80 733,20
Total Electricitatea Inclusiv salariu						6 447,41 1 354,08

Total	lei	176 134,14
Asigurarea sociala	24,00 %	15 745,54
Total	100,00 +	191 879,68
Transportarea materialelor	7,00 %	6 956,39
Total	100,00 +	198 836,07
Cheltuieli de regie	9,00 %	17 895,25
Total	100,00 +	216 731,32
Beneficiu de deviz	4,00 %	8 669,26
Total	100,00 +	225 400,58
TVA	20,00 %	45 080,12

Total deviz: **270 480,70**
Inclusiv salariu **65 606,41**

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

Reparatia interioara la Scoala de
Arte „George Enescu" din or.
Calarasi

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 270 480,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	53,097	78,00	4 141,57
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	49,851	78,00	3 888,38
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	145,731	72,00	10 492,63
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	91,455	78,00	7 133,49
5.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	8,720	78,00	680,16
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	55,260	78,00	4 310,28
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,340	78,00	3 458,52
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,928	78,00	1 788,39
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	21,020	78,00	1 639,56
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,900	78,00	304,20
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,960	78,00	74,88
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,360	78,00	1 354,08
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	283,605	69,00	19 568,75
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,138	69,00	6 771,52
Total manopera						65 606,41

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,050	85,00	429,25
2.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	1,566	35,00	54,81
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,054	510,00	27,54
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,252	510,00	638,52
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,532	5,00	77,65
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,024	12,00	0,29
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	122,400	1,00	122,40
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,940	3 200,00	9 408,00
9.	2051142950700	Dibluri	buc	24,080	1,00	24,08
10.	2320166200729	Parchetin	l	2,679	65,00	174,13
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,470	125,00	183,75
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	97,372	24,60	2 395,36
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	123,690	42,35	5 238,27
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,048	35,00	1,68
15.	24302261000001	Fuga	kg	5,437	110,00	598,07
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,038	36,50	293,39
17.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,706	36,50	98,77
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,514	115,00	59,11
19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,216	25,00	180,40
20.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	21,954	5,50	120,75
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,604	5,50	25,32
22.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	54,121	45,00	2 435,45
23.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-	m	3,800	5,00	19,00

		role 10m x 15mm				
24.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	65,00	136,50
25.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	65,00	136,50
26.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	90,202	26,50	2 390,35
27.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	32,60	39,90
28.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	32,60	68,46
29.	2523116716345	Covor PVC	m2	94,712	230,00	21 783,76
30.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,060	680,00	1 400,80
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	33,759	11,50	388,23
32.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	2 650,00	5 459,00
33.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,100	2 100,00	4 410,00
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,007	2,70	10,82
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,846	2,70	949,98
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,031	3 600,00	111,60
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	55,260	12,50	690,75
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,508	5,50	30,29
39.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 366,428	5,90	8 061,93
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,054	4,50	90,23
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 416,890	4,10	5 809,25
42.	26531021008311	Tink	kg	35,305	43,60	1 539,30
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	116,863	12,30	1 437,41
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,304	315,00	1 985,76
45.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	73,759	5,50	405,68
46.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	24,786	5,50	136,32
47.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	16,440	325,00	5 343,00
48.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	8,160	95,00	775,20
49.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,165	35,00	75,78
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	57,154	5,00	285,78
51.	2746167335101	Priza bipolara	buc	9,000	110,00	990,00
52.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,000	7,00	98,00
53.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,300	35,00	10,50
54.	282211570001	Radiator (recuperare)	buc	6,000	0,00	0,00
55.	28741158199631	Set lame 10 buc	buc	1,000	35,00	35,00
56.	28741158199871	Spuma	buc	1,000	220,00	220,00
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	11,760	1,50	17,64
58.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,000	1,50	30,00
59.	28741258811981	Difuzor de ventilare	buc	1,000	145,00	145,00
60.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	75,00	157,50
61.	28741358404051	Diblu de montare	buc	2,000	2,00	4,00
62.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	135,00	283,50
63.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	2,101	150,00	315,15
64.	2875114201170	Portprosop	buc	2,040	1 350,00	2 754,00
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	120,00	244,80
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	65,00	132,60
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	22,00	89,76
68.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	150,00	315,00
69.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,160	35,00	285,60
70.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	10,000	350,00	3 500,00
71.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,000	1,50	36,00
72.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	99,222	5,00	496,11
73.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	65,00	136,50
74.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	95,00	199,50
75.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,040	860,00	1 754,40
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,940	3,56	10,47
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,907	24,00	309,77
78.	4100126202818	Apa	m3	3,559	24,00	85,41
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,459	5,00	162,29
		Total materiale de construcții				99 377,07

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	62,510	55,00	3 438,05
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,663	65,00	303,09
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,673	65,00	173,75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	4,771	65,00	310,11
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,824	110,00	420,64
6.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	61,518	85,00	5 229,03
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	10,225	110,00	1 124,75
8.	2952270007607	Mășină de găurit electrică cu ajutor de șneac	h-ut	0,092	95,00	8,74
9.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	1,500	95,00	142,50
		Total utilaje de construcții				11 150,66

Total:

Total	lei	176 134,14
Asigurarea socială	24,00 %	15 745,54
Total	100,00 +	191 879,68
Transportarea materialelor	7,00 %	6 956,39
Total	100,00 +	198 836,07
Cheltuieli de regie	9,00 %	17 895,25
Total	100,00 +	216 731,32
Beneficiu de deviz	4,00 %	8 669,26
Total	100,00 +	225 400,58
TVA	20,00 %	45 080,12

Total deviz:

270 480,70

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor**Obiect****Reparatia interioara la Scoala de Arte „George Enescu” din or.
Calarasi****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,01
						2,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	69,00	2,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,06
						42,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	78,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	69,00	6,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,30	12,98
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	65,00	0,06
3	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,01
						2,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	69,00	2,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,96
						37,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	69,00	37,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	42,35	16,94
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
		2. Timplaria (Bloc sanitar)				
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 358,92
						62,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	78,00	56,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	69,00	5,51
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	3 200,00	3 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	115,00	20,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,56	3,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	65,00	1,30
		3. Pereti				
		3.1. Pereti in oficiu				
6	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,90
						22,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,15	78,00	11,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	69,00	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	65,00	0,65
7	CN14A	Finisaje transperente pe suprafetele elementelor din beton celular autoclavizat cu aracet	m2			23,35 21,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	69,00	21,39
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,015	2,70	0,04
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,345	5,50	1,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	24,00	0,02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,01 2,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	69,00	2,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
9	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			124,63 46,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	72,00	46,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,10	29,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	110,00	5,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	85,00	26,35
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	55,00	17,33
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,01 2,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	69,00	2,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,27 47,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,69	69,00	47,61
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	42,35	16,94
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,50	0,27
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	65,00	0,65
		3.2. Pereti in bloc sanitar				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,56 19,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	78,00	9,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	69,00	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	65,00	0,65
13	CN14A	Finisaje transperente pe suprafetele elementelor din beton celular autoclavizat cu aracet	m2			23,35 21,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,31	69,00	21,39
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,015	2,70	0,04
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,345	5,50	1,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	24,00	0,02
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			118,65 117,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	78,00	62,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	69,00	55,20
	4100126202818	Apa	m3	0,003	24,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	65,00	0,97
15	VB33A	Grile de aerisire (montare) difuzor	buc			542,08 340,08
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	4,36	78,00	340,08
	28741358404051	Diblu de montare	buc	1,00	2,00	2,00
	28741258811981	Difuzor de ventilare	buc	0,50	145,00	72,50
	28741158199631	Set lame 10 buc	buc	0,50	35,00	17,50
	28741158199871	Spuma	buc	0,50	220,00	110,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,01

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				2,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	69,00	2,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			159,39 91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	78,00	78,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	69,00	13,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	2,70	8,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,60	12,50	45,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	510,00	13,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	24,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	65,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	110,00	0,55
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,08 15,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	78,00	15,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			188,78 87,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	72,00	87,84
	26531021008311	Tink	kg	2,30	43,60	100,28
	4100126202818	Apa	m3	0,004	24,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	95,00	0,57
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,01 2,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	69,00	2,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,06 42,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	78,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	69,00	6,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,30	12,98
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	65,00	0,06
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,01 2,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	69,00	2,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,96 37,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	69,00	37,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	42,35	16,94
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
24	CI08A5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2			675,56 239,10
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,80	78,00	218,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	69,00	20,70

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,40	2,70	28,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,23	110,00	25,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,035	510,00	18,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	3 600,00	7,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,018	24,00	0,44
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,25	5,50	1,40
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,10	35,00	3,57
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,05	325,00	348,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	65,00	1,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	110,00	1,10
		4. Pardoseli				
		4.1. Pardoseli in oficiu				
25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			38,43
						33,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	78,00	17,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	69,00	15,87
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,03	24,00	0,72
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	65,00	1,95
26	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			391,59
						84,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	69,00	6,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	78,00	78,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	230,00	243,91
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	36,50	1,11
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	45,00	27,27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	25,00	2,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,70	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	5,50	1,11
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	35,00	0,85
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	510,00	0,31
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	26,50	26,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	65,00	1,95
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			117,17
						18,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	78,00	18,25
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	5,90	90,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	36,50	3,29
	4100126202818	Apa	m3	0,004	24,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	110,00	4,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	65,00	0,65
		4.2. Pardoseli in blocul sanitar				
28	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			61,78
						57,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	78,00	30,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	69,00	26,91
	4100126202818	Apa	m3	0,05	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,05	65,00	3,25
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			113,72
						53,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	78,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	69,00	6,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	510,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	65,00	1,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	110,00	1,31
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			601,68
						192,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	78,00	175,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	69,00	17,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	315,00	324,47
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	5,50	22,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	110,00	33,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	5,50	4,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	65,00	2,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	110,00	1,31
31	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15	m			171,72

1	2	3	4	5	6	7
		cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				65,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	78,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	69,00	6,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	2,70	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	510,00	3,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	95,00	96,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	2,70	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	65,00	0,65
		5. Incalzire				
32	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Recuperare)	m2			12,48
						12,48
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	78,00	12,48
33	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm	buc			82,53
						50,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	78,00	50,70
	282211570001	Radiator (recuperare)	buc	1,00	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	12,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	35,00	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	95,00	23,75
		6. Lucrari speciale (Bloc sanitar)				
34	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			85,80
						85,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	78,00	85,80
35	SC07A	Rezervor de apa pentru viceu cu accesoriile sale	buc			3 288,33
						366,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	78,00	366,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	2 100,00	2 205,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	65,00	68,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	95,00	99,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	75,00	78,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	32,60	34,23
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	135,00	141,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	150,00	157,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	65,00	68,25
36	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			74,10
						74,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	78,00	74,10
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			3 127,33
						144,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	78,00	144,30
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	2 650,00	2 729,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	32,60	19,95
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	22,00	44,88
38	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc			1 414,44
						37,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	78,00	37,44
	2875114201170	Portprosop	buc	1,00	1 350,00	1 377,00
39	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			906,54
						27,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	78,00	27,30
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,00	860,00	877,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,04
40	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			183,31
						25,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	78,00	25,74

1	2	3	4	5	6	7
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,01	150,00	157,57
41	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			901,70 58,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	78,00	58,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	680,00	700,40
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	35,00	142,80
		7. Electricitatea				
42	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			114,16 21,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	78,00	21,06
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,01	85,00	85,85
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,50	0,22
43	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc			156,47 38,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,49	78,00	38,22
	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,00	110,00	110,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,50	0,22
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,02
44	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (b.s)	buc			17,16 17,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	78,00	17,16
45	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (b.s)	buc			429,68 73,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,94	78,00	73,32
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,00	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	1,50	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	4,50	0,36
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00

INTOCMIT

Antreprenor

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

FORMULAR DE OFERTĂ

Stimați domni,

Ca răspuns la Anunțul dumneavoastră de Participare la procedura de achiziție „**Reparația interioară la Școala de Arte, George Enescu” din or.Călărași**” declarăm următoarele:

1. Acceptăm prevederile Documentației de Atribuire, ale Documentației tehnice și ale Documentelor informative, în totalitatea lor, fără rezerve sau restricții, așa cum acestea au fost publicate în anunțul de participare, inclusiv cu clarificările/ modificările/ completările ulterioare (inclusiv anexele acestora) pe care le prezentăm atașate la prezentul formular, semnate cu semnătura electronică.

2. Acceptăm clauzele contractuale așa cum au fost acestea prevăzute în invitația de participare.

3. Ne oferim să executăm, în conformitate cu condițiile din invitația de participare și cu condițiile și termenele limită impuse, fără rezerve sau restricții, lucrările care fac obiectul contractului

a) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: lei MD.

225 400,58 –doua sute douazeci si cinci mii patru sute ,58 lei
(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei (suma în litere și în cifre),

b) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: lei MD

270 480,70 – doua sute saptezeci mii patru sute optzeci, 70 lei .
(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei (suma în litere și în cifre)

4. Ne angajăm ca în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea ordinului de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție din cadrul propunerii tehnice în 1 luni calendaristice.

5. Până la încheierea și semnarea contractului de achiziție publică, această ofertă împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un angajament între noi.

Semnat: electronic

Nume: Beșelea Igor

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei: SRL „RAZICONS”

Adresa: or.Calarasi, str. Stefan cel Mare si Sfint 14 ap.34

Data completării: 06.07.2026

CERERE DE PARTICIPARE

Către

[DIRECTIA CULTURA SI TURISM](#)
MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Eminescu Mihai nr.27
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. din (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii de valoare mică pentru atribuirea contractului „**Reparația interioară la Școala de Arte,„George Enescu” din or.Călărași**”(denumirea contractului de achiziție publică), noi **SRL „RAZICONS”/Beșelea Igor**(denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 06.07.2026

Cu stimă,

Ofertant/candidat

SRL „RAZICONS”/Beșelea Igor
(semnătura autorizată)

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către

[DIRECTIA CULTURA SI TURISM](#)
MOLDOVA, Călărași, or.Călărași, Eminescu Mihai nr.27
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea „**Reparația interioară la Școala de Arte „George Enescu” din or.Călărași**”
(se indică obiectul achiziției)
prin procedura de achiziție **ACM**,

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de **40 (patruzeci)** zile, (*durata în litere și cifre*), respectiv până la data de **17.08.2026** (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 06.07.2026

Cu stimă,

Ofertant/candidat

SRL „RAZICONS”/Beșelea Igor

(semnătura autorizată)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
Reparația interioară la Școala de Arte, George Enescu” din or.Călărași
(denumirea lucrărilor)

N r. d/ o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2026			
		Luna – 30 zile			
		15 zile	15 zile		
1	Lucrari de reparatie				

Termenul de executie este de **30 zile** (treizeci) zile de la primirea ordinului de incepere a lucrarilor.

Semnat: _____

Nume: **Beșelea Igor**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Director**

Denumirea întreprinderii: **SRL „ RAZICONS”**

DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE

Către DIRECTIA CULTURA SI TURISM
(denumirea autorității/entității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al **SRL „RAZICONS”**,
(denumirea operatorului economic)

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Data completării 06.07.2026

Ofertant/candidat
SRL „RAZICONS”/Beșlea Igor
(semnătura autorizată)

APROBAT
prin Ordinul
Ministrului Finanțelor
nr. 145 din 24 noiembrie 2020

DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora
în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații
sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, **Beșelea Igor** reprezentant împuternicit al **SRL „RAZICONS”** în calitate de
oferant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziție publică nr

[ocds-b3wdp1-MD-1782736471036](#)

din data 07/07/2026, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte
publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost
condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei
organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Beșelea Igor	

Data completării **06.07.2026**

Semnat: **electronic**

Nume: **Beșelea Igor**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei: **SRL „RAZICONS”**

IDNO al operatorului economic 1023609000012

SRL „ RAZICONS”

DIRECTIA CULTURA SI TURISM

SRL „ RAZICONS” confirmă că perioada de garanție la,, **Reparația interioară la Școala de Arte,,George Enescu” din or.Călărași ” va fi de 60 luni, după semnarea procesului verbal de recepție la finisarea lucrărilor (fără obiecții).**

Cu respect,

Director Beșelea Igor